
PORTARIA RH CROMG Nº 082/2021

Divulga a relação de inscritos no
procedimento de recrutamento interno -
Edital CRO-MG n.º 001/2021 e retificação
datada de 04 de novembro de 2021.

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições regimentais, em especial o art. 13, X; e;

CONSIDERANDO o disposto na decisão CRO-MG N.º 020/2021;

CONSIDERANDO o disposto no Edital CRO-MG n.º 001/2021 e retificação datada
de 04 de novembro de 2021 referente ao recrutamento interno para preenchimento da vaga
temporária, especificamente o disposto no item 4.2.3 a retificação do Edital.

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar a relação dos candidatos que atenderam aos requisitos (efetivo
no cargo de auxiliar administrativo lotado na sede do CRO-MG), quais sejam:

- Alexander Alfredo Silva

- Fernanda Quintão Magalhães

- Júlia de Vasconcelos Teixeira Gaspar

- Nathalia Fonseca Gomes Vieira

- Yan Philipe de Almeida Mendes

Art. 2º. Os inscritos terão o prazo de 03 dias corridos para apresentação de
recurso quanto ao resultado dessa relação de inscritos, nos termos do edital.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Art. 4º - Dê-se ciência.

Belo Horizonte, 10 de novembro de 2021.

Raphael Castro Mota
Presidente do CROMG

Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais
PABX: (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.org.br / Site: www.cromg.org.br Es

te
 d

oc
um

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ap

ha
el

 C
as

tro
 M

ot
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 c
ro

.m
g/

as
si

na
tu

ra
s 

e 
ut

iliz
e 

o 
có

di
go

 3
3B

B-
A0

A9
-D

07
C

-8
3E

9.

mailto:diretoria@cromg.gov.br
http://www.cromg.gov.br/

